
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 549 del 26/05/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 549 del 26/05/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 382 DELL'11.04.2023. RETTIFICA E INCREMENTO DI SPESA.

Il Responsabile del Settore Settore 3 - Servizi alla Persona
UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti

VISTI

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del

04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura comunale

ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;
- il Decreto n. 30 del 03/10/2022 di attribuzione incarico di posizione organizzativa del Settore n.3 –

Servizi alla persona alla sottoscritta Dott.ssa Mariotti Nadia;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione (PEG) 2023-2025, con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

PREMESSO CHE:

- è istituita una cabina di regia zonale formata da tutti i Dirigenti e Responsabili del settore sociale dei Comuni della Piana

e della Azienda Usl Toscana nord ovest, quale organo insieme all’ufficio di Piano di sostegno e supporto decisionale nelle

materie di competenza della Conferenza zonale Integrata della Piana di Lucca;

- gli incontri si tengono mensilmente e a turno presso le sedi dei Comuni facenti parte della Piana di Lucca quale scelta

partecipativa e di condivisione tra i vari territori coinvolti;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 549 del 26/05/2023

- in data 12 Aprile u.s. doveva svolgersi l’incontro presso la sede del municipio di Pescaglia e che, tuttavia, è stato

rimandato a causa dell’ impossibilità di alcuni componenti ad essere presente;

PRESO ATTO che la riunione da tenersi presso la sede del Comune di Pescaglia è stato nuovamente fissata per il giorno

26.05.2023;

RILEVATO che l’incontro si protrarrà per tutta la mattinata e pertanto, per la particolare ubicazione della sede comunale,

piuttosto distante dal territorio di provenienza del personale coinvolto sarà necessario garantire il pasto;

RICHIAMATA la propria Determinazione N. 382 dell’11.04.2023 con la si procedeva all’ individuazione e all’assunzione

dell’impegno di spesa a favore della Trattoria “La Collina” con sede in Loppeglia – 55064 – Pescaglia P.I. 02237020462;

CHE la spesa presunta, ritenuta congrua, era stata quantificata in € 250,00;

RILEVATO che il numero dei partecipanti è superiore rispetto al precedente incontro;

RITENUTO di confermare l’atto n. 382/2023 ma di integrare la spesa per un importo di € 58,00;

PRESO ATTO che il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

Considerato che le parti assumono tutti gli obblighi di tracciabilità derivanti dalla Legge sopra citata; Considerato che

l’esercente, coerentemente con la legge 136/2010 e ss. mm., gli estremi del Conto Corrente Dedicato;

Preso atto che i codici CIG per la fornitura resa è il seguente: Z1F3ABB176;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente Decreto Legislativo

267/20000, nonché l’attestazione di compatibilità monetaria per il pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio

e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.Lgs. 78/2009;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di rettificare il proprio atto n. 382 dell’11.04.2023 e dare atto che l’incontro si terrà in data 26/05/2023;

3. di confermare tutte le altre parti dell’atto soprarichiamato;

4. di incrementare l’impegno di spesa assunto a favore della Trattoria “La Collina” con sede in Loppeglia – 55064 –
Pescaglia P.I. 02237020462, di € 58,00, inclusa iva al 10%, imputando la spesa, all’apposito intervento del Bilancio
2023/25, approvato, Cap. 831.01;

5. Di demandare a successivo atti l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, che verranno adottati a seguito di
ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014
e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso;

6. di dare atto che:

- il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e sarà pubblicato
sull’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;

- il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Nadia Mariotti, in qualità di Responsabile del Settore 3;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 549 del 26/05/2023

- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei
suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche
potenziale;

7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

8. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Responsabile
che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al
TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 gg. I termini del
ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua
notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme
sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n.196 e ss.mm.ii.. I dati vengono archiviati e trattati sia in
formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza.

Il Responsabile del Settore 3 - Servizi alla Persona/UO
5 - Sociale, Scuola e Trasporti

MARIOTTI NADIA



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 549 del 26/05/2023

Impegno

Descrizione Impegno: DETERMINAZIONE N. 382 DELL'11.04.2023. RETTIFICA E INCREMENTO DI SPESA.
CIG:
Descrizione Capitolo: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO MENSA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2405
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.001 04.06 83101
1 - Carta, cancelleria e

stampati
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

158 0 58,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: RISTORANTE TRATTORIA LA COLLINA
Codice Fiscale: - P.Iva: 02237020462



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 549 del 26/05/2023

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


